
ENTE PARCO NAZIONALE
ticlt'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 638

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura dei buoni pasto sostitutivi del servìzio mensa.
CIG: Z9D07I-D948

L'anno DUEMILADODIC1, il giorno~fl£ttfJTO(OO J0| mese ji Dicembre nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

V I S T A

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
PREMESSO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il DPR 97/2003;
il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe
Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell 'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27.12.2012, avente ad
oggetto: "Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch.
Giovannella Urban";
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione
del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08/04/2009;
il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del
27/04/2012;
U D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;
che, presso questo Ente, non è mai stato istituito il servizio mensa per i

Ente Po ivo nazionali1 dell'Arcipelago di Ui Mtidddlcn.i
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

(,' I . 41019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972W49 www.ldmaddalondoark.it

M I N I S T E R O IH 1 I ' A M H M \T
I. IHìUA TUTELA DU TtKVITOHU i



CONSIDERATO

CONSIDERATO

DATO ATTO

PRESO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

RILEVATA

dipendenti che prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione
nelle ore pomeridiane, per cui, conformemente a quanto stabilito dal
CCNL vigente, vengono a t t r ibui t i buoni pasto sostitutivi a tu t t i gli aventi
diritto;
che in data 14.12.2010 veniva siglato l'accordo relativo al Contratto
integrativo dell'ente;
che il suddetto contratto prevede il riconoscimento di un buono pasto del
valore nominale di € 12,00 (dodici/00);
che il contratto integrativo disciplina, altresì , le modalità ed i requisiti per
il riconoscimento del buon pasto;
che questo Ente ha esaurito le scorte di buoni pasto ed ha la necessità di
erogare ai propri dipendenti detti buoni, in sostituzione del servizio
mensa;
che è stato raggiunto il tetto massimo degli ordinativi di fornitura previsto
dalla Convenzione Consip - lotto 6 Sardegna e che - a norma della relativa
convenzione - non o più possibile per le Amministrazioni che hanno
esaurito le scorte di buoni pasto aderire alla stessa;

che aggiudicataria dell'ultima gara espletata, lotto 6 Sardegna , è stata la
Day Ristoservice Spa;
il contratto di fornitura con scadenza 31 dicembre 2012, stipulato tra la
Day Ristoservice S.p.A. ed il Direttore dell'Ente Parco, rubricato al
protocollo dell'Ente al n. 4423 del 16 luglio 2012 pos. 3.1, con il quale -
nelle more della definizione delle nuove procedure di gara da parte di
Consip - vengono estese le modalità di fornitura e l'entità dello sconto alle
stesse condizioni antecedenti al raggiungimento del tetto massimo di
fornitura;
che, nell'ambito delle misure volte a ridurre la spesa pubblica, l'art. 5,
comma 7, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (convertìto con
modificazioni in legge 7 agosto 2012, n. 135), a decorrere dal 1° ottobre
2012, ha fissato in C 7,00 (sette/00) il valore nominale massimo del buono
pasto da attribuire ai dipendenti;
il prospetto "Rientri pomeridiani", elaborato dall'Ufficio Affari Generali e
depositato agli att i dell 'Ufficio medesimo, dal quale si evincono le
presenze effettive del personale dipendente nel periodo 01.10.2012 -
31.12.2012;
la necessità di procedere ad una richiesta di approvvigionamento, così
dettagliata:

n. 1015 buoni pasto del valore facciale di € 7,00 (sette/00), al costo di
€ 6,08 (sei/08) cadauno, per l'importo complessivo di C 6.172,00
(seimilacentosettantadue/00), IVA e ogni altro onere incluso;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

l ' i ilr I', IH M n.i/i ixi.i l i1 i l i ' 1 1 ' A i i ipi'l.ii'.o ih I . , ] M.uKI.ili'iM

Via. Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)
C.F. 9101976090H

Tei 0789-790211 Fax 07K972W49 www.ljmaddalcnapark.it
M I N I S T T R O DELL'AMBIENTE
I. OlìllA TUTELA DEL TlRKlTOKlO L DEL MAHE



DETERMINA

1) DI IMPEGNARE l'importo complessivo di € 6.172,00 (seimilacentosettantadue/00) a favore della
Società Day Ristoservice S.p.A., per l'acquisto dei buoni pasto da erogare al personale dipendente in
sostituzione del serviizo mensa;

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di € G 6.172,00 (seimilacentosettantadue/00) al capitolo
112100 "Servizi sociali a favore del personale", in gestione competenza;

3) DI PROVVEDERE con successivi atti alla definizione degli adempimenti amministrativi correlati
alla presente.

Il Direttore F.F.
Arch. GiovàS&lla URBAN

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 112100 al
n. 1081/2012 - Funz. 8 Prog. 159

II
Arch. Ciò varane M U R B A N

La presente determinazione n.&gftdelSl - i£ • O£>l£- ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indiriz/.o http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
3\ jg- • <QOl£. _ con n. <cOta del registro.

Arch. Giov
f.f.

116 URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n, 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 4101976090*
Tei 07W-7W21 1 F.ix 07tW720049 www.lamjdddlenarark.it

M I N I S T K R O un. t ' A M H I K N I K


